

Ulrika Dagård
Handläggare

Samverkansplan för överenskommelsen med idéburen sektor

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta att anta samverkansplan för Överenskommelsen med idéburen sektor.

Sammanfattning

Syftet med Överenskommelsen samverkansplan är att utveckla möjligheter till samverkan mellan offentlig och idéburen sektor i Lund. Samverkansplanen är ett kommunövergripande styrdokument som syftar till att förverkliga ett sådant syfte.

Överenskommelsen mellan Lunds kommun och idéburen sektor i Lund berör hur kommunen och idéburen sektor ska samverka för att tillsammans utveckla olika välfärdsområden. Överenskommelsen antogs av kommunfullmäktige i januari 2019. Sedan dess har ett förslag på en samverkansplan för att implementera Överenskommelsen tagits fram av kommunen och representanter från den idéburna sektorn i Lund.

Förslaget remitterades till nämnder, råd, styrelser, organisationer och föreningar i Lund mellan 1 december 2020 och 28 februari 2021, efter beslut av kommunstyrelsens arbetsutskott den 23 november 2020.

Efter att ha sammanställt de inkomna remissyttrandena, samt uppdaterat samverkansplanen, föreslår kommunkontoret att kommunstyrelsen beslutar att anta samverkansplanen för Överenskommelsen med idéburen sektor.

Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2021-04-12
Samverkansplan för överenskommelsen med idéburen sektor
- Bilaga 1. Sammanställning remissvar
- Bilaga 2. Ändringar i samverkansplanen från remissvaren

2021-04-12

Diarienummer

KS 2020/0882

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2020-11-16 KS 2020/0882 Samverkansplan för överenskommelsen med idéburen sektor – Remiss
- Protokollsutdrag KS AU beredande 2020-11-23 § 442 Samverkansplan för överenskommelsen med idéburen sektor - remiss
- Samverkansplan för Lund Överenskommelse med idéburen sektor 2021-03-26
- Överenskommelse mellan Lunds kommun och idéburen sektor 2019-01-31 § 16, dnr 2016/0688
- Protokollsutdrag kommunfullmäktige 2019-01-31 § 16, dnr 2016/0688

Ärendet

Bakgrund

En samverkansgrupp bestående av förvaltningar från Lunds kommun (FINSAM, kommunkontoret, kultur- och fritidsförvaltningen, socialförvaltningen och vård- och omsorgsförvaltningen) samt ideella organisationer i Lund (Paraplyorganisation för idrottsföreningar i Lund (PIL), Lunds ideella föreningars paraplyorganisation med socialt arbete (LIPS), Svenska kyrkan, S:t Thomas av Aquino församling/Katolska kyrkan, Lunds frivilliga samhällsarbetare och ABF MittSkåne) har ansvarat för att sammanställa samverkansplanen. Under arbetets gång har representanter från idéburen sektor deltagit i workshops samt lämnat idéer och förslag på bl.a. samverkansområden och samverkansaktiviteter.

Föredragning

Vägledande för arbetet med samverkansplanen har varit dokumentet *Överenskommelse mellan Lunds kommun och idéburen sektor och Lunds kommuns program för social hållbarhet 2020-2030*.

Samverkansplanen innehåller fyra föreslagna prioriterade samverkansområden: *Inkludering, Hälsosamma levnadsvanor; Hållbar utveckling med utgångspunkt i Agenda 2030 samt Demokrati, delaktighet och trygghet*.

Samverkansplanen beskriver hur olika samverkansinitiativ kan utformas (t.ex. IOP eller gemensamma projekt). Samverkan kan vara kortsiktig eller långsiktig och involvera två eller flera aktörer. Det viktiga är att det finns konkreta behov och intresserade aktörer som vill samverka för att utveckla ett av de prioriterade samverkansområdena.

2021-04-12

Diarienummer

KS 2020/0882

Samverkansplanen beskriver även hur processen för samverkan kan se ut, utifrån följande steg: (1) *Samverkansinitiativ*; (2) *Genomförande*; (3) *Resultat och spridning*; (4) *Utvärdering* och (5) *Uppföljning och revidering*.

I förslaget till samverkansplanen framgår att alla nämnder i Lunds kommun ansvarar för att ta fram egna rutiner för att kunna förverkliga och strukturera samverkan med idéburen sektor, samt att samverkansgruppens syfte framöver är att koordinera Lunds arbete med Överenskommelsen, stödja nämndernas arbete, arrangera en Överenskommelsekonferens vartannat år och se till att handlingsplanen implementeras.

Remissförfarandet

Förslaget till samverkansplanen har remitterats till kommunens nämnder, råd och styrelser, samt till idéburen sektor i Lund. Under remissperioden (från 1 december till 28 februari) anordnades tre digitala möten för representanter från ideella föreningar i syfte att informera om samverkansplanens innehåll samt remissförfarandet.

Remissinstanserna ombads att i sina yttranden särskilt inkludera synpunkter kring samverkansplanens prioriterade samverkansområden, samverkansprocessen samt Överenskommelsens struktur och organisering. Det inkom totalt 20 remissvar. Nio från nämnder och styrelser och elva från idéburen sektor varav paraplyorganisationerna PIL och LIPS representerar 54 respektive 10 föreningar.

En övergripande sammanställning av inkomna remissvar visar att:

- Det finns en positiv inställning till både Överenskommelsen och samverkansplanen som initiativ och deras framtida potential. De möjligheter till utbildning och lärande som beskrivs i handlingsplanen välkomnas.
- De föreslagna samverkansområdena anses väl utvalda och relevanta. Det finns dock önskemål om att beskrivningen av dessa inkluderas i Överenskommelsen istället för i samverkansplanen, samt om att specificera eventuella prioriterade målgrupper för respektive område.
- Samverkansplanen bör på ett tydligare sätt knytas an till kommunens *Policy för hållbar utveckling*, *Program för social hållbarhet*, *LundaEKO* samt *Barnkonventionen*, liksom definieras i enlighet med *Program för styrning*. En beskrivning av de fyra kommunala rådens roll vid samverkan föreslås läggas till.
- En utmaning som påtalas av flera remissinstanser är säkerställandet av resurser för samverkansplanens

2021-04-12

Diarienummer

KS 2020/0882

genomförande. En plan för hur nya resurser ska tillföras olika samverkansinitiativ, samt kommungemensamma riktlinjer för olika finansieringsformer vad gäller samverkan med idéburen sektor, efterfrågas.

- Flera remissinstanser önskar att samverkansplanen på ett mer konkret sätt beskriver metoder för samverkan och uppföljning, för att på ett tydligare sätt framgå *hur* samverkansinitiativ mellan offentlig och idéburen sektor ska initieras, utvecklas samt följas upp. Generellt sett föredrar remissinstanserna kommungemensamma riktlinjer för samverkan över förvaltnings-specifika rutiner.
- En tydligare ansvarsfördelning mellan de olika aktörerna involverade i implementeringen av samverkansplanen efterfrågas, liksom en tydligare beskrivning av vilket stöd förvaltningar/nämnder kan förvänta sig av kommunkontoret.
- Vad gäller Överenskommelsens och samverkansplanens organisation och struktur har remissinstanserna framförallt lämnat synpunkter på samverkansgruppens roll, mandat och sammansättning. Ett förslag är att åläggs det huvudsakliga ansvaret för att bedöma, förankra, resurssätta samt kommunicera såväl förslag till nya som pågående samverkansinitiativ.

Ett reviderat förslag på samverkansplan har utarbetats utifrån remissinstansernas synpunkter. För att se remissinstansernas yttranden och beslut i sin helhet, se Bilaga 1. För att se ändringar som har gjorts i samverkansplanen utifrån remissvaret, se Bilaga 2.

Syftet med Överenskommelsen samverkansplan är att utveckla möjligheter till samverkan mellan offentlig och idéburen sektor i Lund. Samverkansplanen är ett kommunövergripande styrdokument som syftar till att förverkliga ett sådant syfte. Samverkansplanen har uppdaterats utifrån remissvaren enligt följande:

- Samverkansplanen har bytt namn från handlingsplan till samverkansplan för att bättre beskriva planens innehåll som stipulerar formerna för samverkan mellan Lunds kommun och idéburen sektor.
- Syftet med samverkansplanen har knutits tydligare till Lunds kommuns *Policy för hållbar utveckling, Program för social hållbarhet* och programmet för miljö- och ekologisk hållbarhet *LundaEko*.

2021-04-12

Diarienummer

KS 2020/0882

- Innebörden av innehållet i olika samverkansformer mellan kommunen och idéburen sektor har förtydligats.
- Uppföljnings- och revideringsprocessen har förtydligats.
- Samverkansgruppen ska också ansvara för nominering och genomförande av val till föreningslivets representanter i arbetsgruppen.
- Föreningslivets representanter till samverkansgruppen ska utses genom val under Överenskommelsekonferensen.

Kommunstyrelsen föreslås besluta att anta samverkansplanen för Överenskommelsen med idéburen sektor.

Beredning

Ärendet har beretts av kommunkontoret.

Barnets bästa

Ärendet berör barn. Barn i alla åldrar, samt barn med olika förutsättningar och behov gynnas av att Lunds kommun och idéburen sektor samverkar för att utveckla olika välfärdsområden i Lund.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget innebär inga ekonomiska konsekvenser

Christoffer Nilsson
Kommundirektör

Vesna Casitovski
Kanslichef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Samtliga nämnder

För kännedom: